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Białowieski Park Narodowy 
Białowieża         W związku z udostępnionym do konsultacji projektem zadań ochronnych dla Białowieskiego Parku Narodowego na 2012 r. przekazujemy następujące uwagi:  1. Wątpliwości budzi zastosowanie materiałów allochtonicznych (dowóz kruszywa) przy remoncie dróg i przepustów w obszarze ochrony ścisłej. W zakresie zapobiegania inwazji gatunków obcych istnieje niespójność między niektórymi bardzo rygorystycznymi zapisani (płachty podogonowe dla koni) i otwarciem potencjalnej drogi inwazji, jaka jest przywóz żwiru z zewnątrz.  2. Negatywnie opiniujemy pozostawianie, nawet w pierwszym roku, biomasy na przewidzianych do koszenia łąkach.  3. Wątpliwości budzi mechaniczne wyrównywanie powierzchni łąk. W jaki dokładnie sposób i jaką technika miałoby to zostać wykonane?  4. Wątpliwości budzi zamiar tworzenia nowych dróg komunikacyjno-transportowych w rozmiarze aż 6 km.  5. Wątpliwości budzi, do czego miałby służyć, przez kogo i na jakich zasadach miałby być wykorzystywany „punkt obserwacji zwierząt” w oddz. 399D. Zwracamy uwagę, że w miejsce to nie należy wprowadzać ruchu turystycznego.  6. Wątpliwości budzi, do czego miałby służyć udostępnienie torfowiska kolejki leśnej do ruchu drezyn?  



7. Podtrzymuję wyrażane już w latach ubiegłych stanowisko, że zagadnienia uregulowane zadaniami ochronnymi dla parku narodowego mają odzwierciedlenie w prawodawstwie Unii Europejskiej, a więc zarządzenie to podlega ocenie co do jego zgodności z prawem Unii Europejskiej. W przeciwnym razie, projekt zadań ochronnych wymagałby oceny oddziaływania na obszar Natura 2000. Wobec stanowiska BPN wyrażonego w uzasadnieniu projektu, wnoszę o dokonanie takiej oceny.  8. W uzasadnieniu projektu zadań ochronnych wnosimy o podanie: a) w jakiej relacji pozostaje projekt zadań ochronnych do sporządzanego projektu planu ochrony BPN, czy projekt zadań ochronnych zawiera jakieś zadania lub regulacje odmienne niż projekt planu ochrony? b) wyjaśnień dotyczących podniesionych powyżej wątpliwości.    z poważaniem  
                            Działania Klubu Przyrodników dofinansowane przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w ramach dofinansowania instytucjonalnego pozarządowych organizacji ekologicznych na lata 2010-2011 

    


